
2. ROČNÍK  30. ZÁŘÍ – 14. ŘÍJNA 2017
LEDNICKO/VALTICKÝ HUDEBNÍ FESTIVAL 2017 

prezentace Interpreti_2_new_CZ.indd   1 26.02.17   16:39



2. ROČNÍK LEDNICKO/VALTICKÉHO HUDEBNÍHO FESTIVALU (LVHF)

bude stejně jako předchozí ročník začínat a končit v krásných 
prostorách zámků Lednice a Valtice. Klasická hudba oživí 
historické skvosty Lednicko-valtického areálu a přiblíží 
hudbu lidem z celého území České republiky včetně okolních 
zemí. Autor několika staveb, ve kterých budou festivalové 
koncerty probíhat, byl geniální architekt rodu Lichtenštejnů 
Josef Hardtmuth – současník, obdivovatel a později i donátor  
W. A.   Mozarta a F. Schuberta. Těmto skladatelům bude 
během osmi koncertů věnován nadstandartní prostor 
v dramaturgii festivalu. Jejich skladby zahrají špičkové 
soubory, jakými jsou PhilHarmonie Oktet Prague, Janáčkův 

komorní orchestr, Barocco Sempre Giovane. S nimi také 
vystoupí mladí sólisté, kteří se díky účasti na mezinárodně 
uznávaných soutěžích se již dnes stávají významnými 
osobnostmi klasické hudby. Je jimi např. Kateřina Javůrková 
- lesní roh, Jan Mráček – housle, nebo Patrícia Janečková  
- soprán. Festival zahájí světoznámý Pavel Haas Quartet  
a ukončí ho Filharmonie Bohuslava Martinů pod taktovkou 
Vojtěcha Spurného s vynikajícím violoncellistou Jiřím 
Bártou. Mimořádný edukační koncert v Zámecké jízdárně 
Valtice by měl přiblížit klasickou hudbu i těm nejmenším 
posluchačům, a to v zábavnější formě, která již léta úspěšně 
probíhá ve větších městech.

prezentace Interpreti_2_new_CZ.indd   2 26.02.17   16:39



SOBOTA 30. ZÁŘÍ 2017 V 18 HOD  
ZÁMECKÁ JÍZDÁRNA LEDNICE

PAVEL HAAS QUARTET 
JAKO HOST VYSTOUPÍ: PAVEL NIKL- VIOLA

PROGRAM KONCERTU:  F. Schubert , A. Dvořák

1. FESTIVALOVÝ KONCERT / SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ  

prezentace Interpreti_2_new_CZ.indd   3 26.02.17   16:39



NEDĚLE 1. ŘÍJNA 2017 V 16 HOD
 DIANIN CHRÁM/RENDEZ-VOUSE 
PHILHARMONIA OCTET PRAGUE  

PROGRAM KONCERTU: W. A. Mozart, F. Kramář 

2. FESTIVALOVÝ KONCERT / POCTA „ ALOIS I. LIECHTENSTEIN“

prezentace Interpreti_2_new_CZ.indd   4 26.02.17   16:39



ČTVRTEK 5. ŘÍJNA 2017 V 18HOD
KOSTEL NANEBEVZETÍ PANNY MARIE - VALTICE

HODONÍNSKÝ PĚVECKÝ SMÍŠENÝ SBOR,  JOSEF ILČÍK – SBORMISTR
CARMINA VOCUM KYJOV, MARIO KUDELA – SBORMISTR 

SPERGERŮV KOMORNÍ ORCHESTR, DAVID HERZÁN – DIRIGENT
  SÓLISTÉ: VERONIKA HOLBOVÁ – SOPRÁN

ANETA PETRASOVÁ – MEZZOSOPRÁN
VÁCLAV ČÍŽEK  – TENOR/ BORIS PRÝGL – BAS

3. FESTIVALOVÝ KONCERT / MOZARTOVO REQUIEM

Václav Čížek

Veronika Holbová

Boris Prýgl

Aneta Petrasová

prezentace Interpreti_2_new_CZ.indd   5 26.02.17   16:39



SOBOTA 7. ŘÍJNA 2017 V 18HOD  
KOSTEL NAVŠTÍVENÍ PANNY MARIE - BŘECLAV, POŠTORNÁ

JANÁČKŮV KOMORNÍ ORCHESTR 
SÓLO: PATRICIA JANEČKOVÁ – SOPRÁN  

PROGRAM KONCERTU: G. B. Pergollesi, G. F. Händel, W. A. Mozart, F. Schubert, A. Corelli, C. Franck 

4. FESTIVALOVÝ KONCERT / DUCHOVNÍ HUDBA

prezentace Interpreti_2_new_CZ.indd   6 26.02.17   16:39



NEDĚLE 8. ŘÍJNA 2017 V 17HOD
ZÁMECKÁ KAPLE VALTICE

JANÁČKŮV KOMORNÍ ORCHESTR
SÓLO: PATRICIA JANEČKOVÁ – SOPRÁN

SÓLO: JAKUB ČERNOHORSKÝ/ JIŘÍ PARTYKA  

PROGRAM KONCERTU: G. F. Händel, A. Corelli, J. S. Bach, A. Vivaldi

5. FESTIVALOVÝ KONCERT / POCTA BAROKNÍM MISTRŮM“ 

Jiří PartykaJakub Černohorský

prezentace Interpreti_2_new_CZ.indd   7 26.02.17   16:39



ČTVRTEK 12. ŘÍJNA 2017 V 18 HOD  
ZÁMECKÉ DIVADLO VALTICE

KOMORNÍ ORCHESTR BAROCCO SEMPRE GIOVANE
SÓLO: JAN MRÁČEK – HOUSLE  

PROGRAM KONCERTU: B. Britten, F. Mendelssohn-Bartholdy, W. A. Mozart, N. Paganini, P. Sarasate 

6. FESTIVALOVÝ KONCERT / VIOLINE VIRTUOSO

prezentace Interpreti_2_new_CZ.indd   8 26.02.17   16:39



PÁTEK 13. ŘÍJNA 2017 V 18 HOD
ZÁMECKÁ JÍZDÁRNA LEDNICE

 KOMORNÍ ORCHESTR BAROCCO SEMPRE GIOVANE
SÓLO: JAN MRÁČEK – HOUSLE  

PROGRAM KONCERTU: W. A. Mozart, F. Schubert, F. Mendelssohn-Bartholdy

7. FESTIVALOVÝ KONCERT / PERLY KLASICKÉ HUDBY

prezentace Interpreti_2_new_CZ.indd   9 26.02.17   16:39



SOBOTA 14. ŘÍJNA 2017 V 18 HOD
ZÁMECKÁ JÍZDÁRNA VALTICE 

FILHARMONIE BOHUSLAVA MARTINŮ  
DIRIGENT: VOJTĚCH SPURNÝ   

SÓLO: KATEŘINA JAVŮRKOVÁ- LESNÍ ROH
SÓLO: JIŘÍ BÁRTA- VIOLONCELLO

PROGRAM KONCERTU: J. Haydn, W. A. Mozart

Jiří BártaKateřina Javůrková

Vojtěch Spurný

8. FESTIVALOVÝ KONCERT / ZÁVĚREČNÝ GALA KONCERT

prezentace Interpreti_2_new_CZ.indd   10 26.02.17   16:39



LEDNICKO/VALTICKÝ HUDEBNÍ FESTIVAL (LVHF)
Chaloupky 760/37
Břeclav, 690 06
IČO: 04733703
www.lvhf.cz

prezentace Interpreti_2_new_CZ.indd   11 26.02.17   16:39


